平成 17 年 7月 19 日

各  位

会 社 名 三 益 半 導 体 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 中澤  正幸

( コード番号  8155  東証第一部 )

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 八髙 達郎

 T E L  0 2 7 - 3 7 2 - 2 0 1 1

自己株式の買受けに関するお知らせ

（商法第 211 条ノ 3第 1 項第 2号の規定に基づく自己株式の取得）

 当社は、本日開催の取締役会において、商法第211条ノ3第1項第2号の規定に基づき、下記のと

おり自己株式を買い受けることを決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、今回取得

する予定の自己株式についてはすべて消却する予定であります。

記

1. 自己株式の取得を行う理由
発行済株式総数を削減し、1株当たり株主価値の向上を図るためであります。

2. 取得の内容
(1) 取得する株式の種類  当社普通株式

(2) 取得する株式の総数  2,000,000 株(上限とする)

     （発行済株式総数に対する割合 9.89%）

(3) 株式の取得価額の総額  33 億円(上限とする)

(4) 自己株式取得の期間 平成 17 年 8月 5日(金)から平成 17年 8 月 29 日(月)まで

(注)東証ガイドライン上の観点から、同日の取締役会で決議された第三者割当による新

株式発行の払込(平成 17 年 8 月 4 日)が完了するまでは自己株式の買付けは実施し

ない。

（ご参考）平成 17 年 5月 31 日時点の自己株式の保有

発行済株式総数（自己株式を除く）  20,231,128 株

自己株式数              1,302,651 株

以 上